АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАЕаЯ
ГОРОДАРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ns Jоб

от
п Армавир

Омерахпопреryпре2IЦепиrогибелилюдейпавоДньпобъеКгах,находяЩпхся
на территорИи муЕиципаJIьного образОвания гороД Армавир, в летпий перпод

2020 года

В цеrrл< недопущеЕиrI гибеJИ JIюдей И обеспечетия ID( безоЕасЕоglu Еа водrьD(

объекгаь ЕаходщD(ся на терриюрш ь,fуIдщrпаJъЕого образовашrя город Дрмавир,

охраныю(жизЕи"здоров""",'егшйпериолвсоотвsгстВиисФедеральшшt,tкконом
отбокгября2003года}ф131-Ф3<обобщ<пршfiЦпIФ(орmнIВащммесгIlого
самоупраRIIеЕия в Росслйской Федеращпо> п о с т а н о в ля ю :

-
f. Зоор"rrо ý/паЕие Еа водIьD( объекго< Iia территорИИ rчrУ 'Иr{ЧПIаJЬНОГО

образовашчя
'aород Ар**ир, ЕаходяIщD(ся в lчfуIrшщпаrьпой собсгвешtосrи, в

ЕеустановленньD( местах.
владеJъц.lм, арецдаторzм и

иод 2020 года безопасвосгъ rподей
ID( поJБзовЯIТИИ И

распопоженЕьD( на территории город Армавир, в

соответствии с требоваrшяrл4 гrр опасноgги lцодей па

вод{ьD( объекгах постдlовпением глЕIвы аддfffl,Iстршцп,I Краснодарского rсрая m 30
-r"Jo

ZOOO гюда Ns 5Зб (Об утверждении Правшr охраны rкBmr шодей Еа водIъD(

объекrа< в КрасIrодарском щрае>,

3.ЗамесЕrгеJшоглаВымУниIЕIII.IJъвогообразоВаш{ягороддрмавир
С.М.Марчеrлсо до 30 шоня 2020 года обеспещrъ цроведеЕце заседани,I комиссии по

пред/преждению и Jшш(BидацIд4 чрезвычаfuъпк сrтгуащi и обеспечеЙо пожарной

безопасносги,ВхоДекоторогопроаIIаJIизироватьВьшоJIIIеЕиеорганIВаrРrоЕЕь'D(и
TexI{шIecKIФ( мероприяпй по преryпреждеIlию тибеrц,I шодей, охрдIе здоровья и

обеспечеrпшош(безопасЕости"аuоДъп<объеКгаьраспоJIожеЕньD(Irатерритории
муtпдшIаJБitого образовашrя город Армавир

----,-л* -,л_л лб
4. Управленио образоваrпЛЯ аД\4ИНИСТрациИ IчIУЕЕЦипаJIьного образовашrя

торол АрмавлФ (Ткачева);
' до 30 июнrI 2О2О года провести совещаяшI с руковомгел,Iми

образовате.гьньпt у"р"*.Ь no ,оф"ч' безопасного отFп<а детей в лgпd
период, в том iIисJIе По прещдрежДеЕию нлесчасТнъD( сJIyIаев IIа водЕъD( объекгах;

в течеЕие ,rr*"aО периода 2о2О года оргаЕизовать проведеЕие

шIформачиокно - разъясЕитешной работы с }тlащимися общеобразоватеJIьБD(

)лФ8ждеш{й о прzlвилФ( безопасвого поведеЕи,I на воде;

ФО .ItмP.ttsloD. i Мlfuе З,ы ?5В, TtФll500o,

2

coBMecтtlo с }rуншрfiIЕIJъным кrценЕым уIреждением города Армавира
кСлужба спасеЕия>) (Черешсов) в период работы летЕю( цршIIкоJIьЕьD( лагерей
оргЕtнизоватъ проведение профилаrсгическD( заЕlIтIй по доведеЕию Правиlt охршrы
жизrда лодей на вод{ъD( объекгах в Краскодарском крае и Правитt поJIьзовЕtIlиlI

вошIми объекгаrrш в Красводарском црае, утверждеIilIьD( постalновJIеЕием глzrвы

аддffrистраIцдr КрасводарскоIо кр.ц от 30 шопя 2006 года Jф 5Зб (Об утвер]кдеЕии
прЕtвил охрitны жизш rподей в Красноларском ч)ае и шравиJI пользовЕlЕия водIыми
объекгами в Красводарском крае дIя IшаваЕия ца маломерЕьD( судФФ,
озЕакомJIеЕию с цриемами спасания тоЕущ( и окл}ашш первой помотци.

5. Отдеrry куJътуры (Зштчеrко), отделу физкультуры и спорта (Куlпжов),
отдеJry по делаIчI молодежи (Муравьева) ад\{Iпшстрilцц,I lчf)диr{ипЕuьного

образоватп,Iя горол Армавир в цеJuD( совершенствоваЕIбI методов црошarгшlФI и
вIrеш)ения культ}?ы безопасного отдьD(а шодей на воде оргшrизовать в течеЕие
летIIего периода проведеЕие TeMaTиEIecKIlD( мероприяпй цо профилакгшсе
ЕесчастньD( сJIучаев IIа водIьD( объекгах.

6. ,Що.тпкностнъпr,r лш(аNI оргаЕов адчfI,IЕистраIппr }ryшдцшIzIJIьного образования
горол Дрмавир, упоJIIIомочеЕЕым Еа составлеЕие протоколов об адrлтшlстративЕьD(

прztвонарушениJD(, ос)ществJUIть мероцриятиJI по РеаJIйзяции Закопа

КраснодарскОго крМ от 23 июлЯ 2003 года Ns 608-КЗ кОб адrлтшtстративЕьD(

правонарушеIrшDо) гfутем составлеЕиjI протоколов об адиинистративЕьD(

правоЕарушеIrиJD(, Iц)еryсмоц)енtьп< статьей 2.2 указашого Зшсона.

7. Рекомендовать PyKoBoдITeJIIo отдела коордrЕаIц{1I ме,rрrцттнской помотrр В

городе Армавире министерства здрtlвоохрчшения Краснодарского IФм
Т,Щ.Ромаловой обеспе'дтгь оргаЕизащ{ю оказаttи,I медrгрпrской помощl в

соответc.гвш{ с территорИа.rьпоЙ ПРОГРаr,ШОЙ государсIвеIIнъD( гаракглй
бесrшатного оклtапиrl црФкданап{ медаrцтнской помощ{ в Краснодарском крае в

Mecfitx массового отдьD(а населениJI.

8. Рекомендовать ЕачаJБцику отдела миЕистерства вIrутреЕIIID( дел Россш{ по

горо.ry Армавиру И.В. Шаповалову:
сшI Iировать и осуществJuIтъ в течеЕие ý/паJIьIIого сезоца веобходмъй

комIшекс мероцриягий по обеспеченlдо безопасноgrи rдодей и поддержят.ию

цраВопоря.ЩаВместФ(массовогоот,ЩD(аЕаселениjIУВо'ФIинаВодIlъD(
аттракдаонах;

в пределах установлешIой кол,пrетешпм пршшмать меры, ЕаправJIеЕные Еа
ЕедопущеЕие купаIия отдьD(ающD( в запрещеннъD( местФ( и купzшие в состояЕиЕ
itJIкогольцого оIБлIениJL

9. Управлешпо жи.JпIщIо-комIчIуIr€чБЕого хозлlства аJоlIтrйстращм
IlfуЕиципaшьIrого образова:пля горол Армавир fЦlож) совмеСтЕо С IчryЩЦIZlJЪIIЫМ

казеЕным -)цреждеIrием <Управлеrие по дела}r rраждшrской обороЙ,l й

5резвьтчайlrьп,I с1aryацшп{ города Дрмавиро> @ереrпсук) оргаЕIf,}овать постолпъй
коIггроJБ за саЕитарЕым содержяттием рекре цrонной зоrш в районе водоема

парка <Городскм рощzD).
10. Муниципальному к€веЕному уФеждеЕию <Управлеrпrе по де,IIам

гражданской обороrш и чрезвычайrтьпrл ситуащl.llм города Армавиро>:

до з0 rлой 2020 года откорректироватъ ImitE взаrлчrодейgгвия сил и средств,

предназначеЕIIьD( длЯ поиска и спасаниjI lподей, ТеРПЯIЦI]D( бедствие ца водIьD(

объекгаХ IчfуIrиципЕ}пьногО образоваrrия город Армавир, соgгав, порядок

з

испоJIьзованиjI сип и средств, предЕазначенпьD( дIя поиска и спасеЕия JIюдей,

" терпщ{ бедqгвие Еа воде;
обеспеиь взаr.шIодействие сиJI и средств, цреди:}ЕачеЕцьD( дIя поиска и

спасеЕшr JIюдей, терпшос бедствие Еа водБD( объектах;

совмесгцо с адддfl{сгршц{ядr Старостаrптшrого, Приlrеченского и ЗавgгЕого

сФъскю( оIФугов муIдflц.IпilJБного образовшшя город Дрмазир (Барков, IИптйгt

Марпошеrпсо):
а) в течешле летнего периода оргашвоватъ еженедеlьшй моЕиториЕг мест

_массового отд,]ха ЕасеJIения Еа водIьD( объекгах общего поJIьзовшшя,

расположеннъ,D( IIа терриТОРИИ rчryЕИIццIаJБвого образова.шля город Дрмав4р,

оргян.изовяЕттьтх и сгюФйЕо возЕикающq с цеIБю выявлеЕиrI мест, опасЕьD( дIя

купaцйя, а TaIoKe выявлениlI фшстов нарушеrпй устzшовленЕьD( пр€lвиJI и

ОРГаIII]ВаЦИИ I,D( УСТРаЕеНИ'i;-
Ф содеййtsоваЕ создаЕию BeIдTaTHbD( общеgгвеIffъD( постов дш посtояЕЕогэ

ЕабJшодеIп4я за oтlЕD(ающп,{ Е€lселеЕием в Mecтalx неоргдйзоваяного массового

отФD(a Еа вод{ьD( объекгах в цеJIrD( своевремеЕЕого пршUrгия мер по охрд{е жвIIи и

здоровьялодей;
в) оказьшать содействие ыIадФБцап4 мест массового отдЕD(а ЕасепеЕия Еа

воД{ьDLобъекгахВосIIащеЕииспасатеIБЕЬD(постоВЕЕlгляд(Еойатигашrейпо
профrurакпл<е и цреддреждеЕию ItесчастньD( случаев Еа воде и пропаЕце здорового

образа хсrзни;
г) пршпплать меры, ЕаправленЕые на ЕедопущеЕие размещеЕия пzrпатотIнъD(

юрод,ов, tlвтокемпинЮв в зоЕаХ возможЕогО вьD(ода Еа береI смерчейi, схода сеIIевФ

дождевьD( потоков;
проверить готовЕость системы экстреЕIIого оповещеЕи,I и шrформ[IроваIшя

населения, обеспешть ее исщ)авЕость;

до 30 шоня 2020 года провести прЕtIсгиЕIескую отрботку вопросов ор*чч
оповещенIfi насеJIениrI о возможЕом возЕикЕовеЕии ч)езвыЕIаfuD( с!l1ущщ,

связанI$D( с образовш{Ием смерчей, оползней, сеirей, подьемом во,ФI в PeKED( и

оргшIrзаIц{и эваIqуаIцдr JIюдей в опасIIьD( зоЕ;
, орг шзоватъ посгоянЕое операlивное доведецие шформаrцлл о Еарушени,Iк в

часги испоJIьзовЕlЕия мапомерЕIiD( судов до Кроuоткинского уIасгка I]екгра ГИМС
мt[с России по краснодарскому краю дIя пршямя соответgгвуюIгцD( мер,

11. А.шлш.Iсграшаmt Приреченского и Завgпlого сеJБскю(

оIФугов IчryншцшФБIrого образовшrия город Армавир @арков, I\4ишц1 Мартюшешсо),

муншц{IIаJьIrому казенному у(ФеждеЕию города Армавира <Сrrужба спас,еЕиD)

(Черешсов) до 1 шоrrя 2020 года оргаIIIвов ать изготовление и установку
предшр eдпeJIьHbD( (запрещшощюс) знаков <<Купание запрещено) в MecTEtx

возможЕого ЕеоргаЕIвовzшffого массового отFurа EaceJIeEиlI на водlьD( обьекrах

общего пользоваIIиII, а TaJcKe в местаь опасньD( и зацрещеIIЕьD( дя куIIЕtния Еа

территории муЕиIцrпаJБIrого образовшпrя горол Армазир,
li. отдеlry по связям со средствами массовой шrформаlщл 4Ц/mflrСГРаЦT 'I

м1пл{т,rипаJьного образоваrшя город Армавир (Жшегьев):
организоватъ через средства массовой шrформащп,r доведеЕие до ЕаселеЕиJI

шlформаrппо о щ)авилах поведениrI fiа водIIъD( объектах;
обеспе.шть шIфорI!fi{роваIше ЕаселеЕия мyrIIццдIаJъного образоваr*rя горсД

Дрмавир об устаrrовлеrшп< прatвилах и огрilЕиЕIенILrD( водопользоваЕиJI на вош,D(

объекгах общего поJБзования ;

окчlзывать содействие IvfyншtlmaJrbнoмy кztзенному rФеждению (УправлеIйе

по делам гражданской обороны и чрезвьтчаfuъш с!rтуациям города Армавираl>

(Беренжук), в информировании населеЕиJI по вопросам охрдtы жизЕи и правилам

поведения шодей Еа водньн объекгах в элекгронньD( и печатньD( средствzD(

массовой шlформшrrти.
1З. МуrптчипаJьIrому казеIrrrому rФеждению города Армавира <С,гтркба

_ спасения) (Черешсов) до 1 rпоня 2020 года укомплекговать спасатеJIьЕуIо стаI ппо

техцикоЙ, ИIyIУIЦеСТВОм и медикамент vrи NIя цроведеЕия спасатеrьнъп< работ,

IIагляJIной агитаlиеЙ по tIрофЕлакТике и предrпреждению несqастньD( cJIrIaeB Ira

воде и пропаганде здорового образа жизни.
14.МУr*шцтпаJъномуказенЕомУУrреждениюгородаАрмавиракСлrРкба

спасеЕия)) ýерешков), рекомешIовать Дрмавrтрскому аварdшо - спасатеIьному

отря,цу государствеЕного казепного rФеждения Красяодарского IФФI

пКро"rrолор"*- ipu.u- азарийно-спасательная сrгркба <Кубань-СПДС> @ofuo):
обеспечить постоянrгую готовность спасатеJIьньD( сил и средств дJIя

цроведения работ в с.цrsае возниIс{овениJI чрезвьтчйньпr си'гуаIцrй на воде;

содействоваТь обуIеIл{Ю населения, прежде всего детей, прrtвилllм поведеЕия

на воде, плаванию и trриемам спасеншI утопаюIщтх.
15. отдеJry по взаимодействию с правоохрацительными оргtlнами,

военным вопросам и делам казачества администрации IчfуЕиIшпаJIьного

образованиЯ гороД АрмавиР (Гричык) с цельЮ обеспечения охраЕы

общественного порядка обеспечить в течение летнего периода взаимодействие

представителей казачества с сотрудниками отдела министерства BHyцSHHID( деJI

Россrти по горо.пу Армавиру при совместном патрулцровании территории

водоема парка кГородская рощa>.
16. Рекомендовать р}ковоДriгеJUIм оргшшзаций, 1пrреждений и предlриятrй,

независимО оТ форМ собственности И ведомствеIIной пршtадtе)t(ности,

расположенIIьD( на территории Iч1униципZIJъIIого обра:}овaIния город Дрмавпр,

цроводить профилакгическуlо рабоry с сотрудникzlil,rи и работrппсами trо

цредrпрежденшо несчастЕьIх сJIrIаев при купаI{ии-
17. Настоящее постановлеЕие подлежит офиrцаьному оrryбшпсованлпо,

18. СекторУ иЕформациоНньD( технолоПй администРаЦИИ IчfУНШЦIпаJъIrогО

образоваш{я город Дрмавир (Степовой) размесплть настояпIее пост1шовJIеIIие в

сетИ (ИЕгернgг) на официальноМ сайте адмиЕистрацИИ lчfУЕИЩmаJьIrогО

образоваIтия город Армilвир www.armawir.ru
19. Отлеrгу по связям со средствalми массовой иЕформации адмшrиgгрдцOr

IчryЕиIIипаJIьЕого образованиJI город ДрмaIвир ФС}веБФ обеспечить огrубrптковаше

Еастоящего постаЕовленIuI в гд}ете <<IчlуницrтrшьIый вестrfl,fi( Армавиро>.
20. Концоь за выполЕением Еастоящего постЕlновления возложить на

заместитеJUI главы rчrуIrшцrпаJьIIого образования город Армавир С.М.Марчеrп<о.
21. ПостановлеЕие вступает в сиJry со дЕя его офиrцального оrryбrпжовашая.

Глава муницип€rльного образования
горол Армавир А.Ю.Харчетп<оотдЕл

рOизвOдствдЕппп

:ч--__--::